
Projekt 
 
z dnia  26 stycznia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LX/.../2024 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVII/430/2017 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 26 października 
2017 r. sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia osobom bezdomnym 

Na podstawie   art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. 
zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr XXXVII/430/2017 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 26 października 2017 r. 
sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom bezdomnym dokonuje się zmiany § 5, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 5. 1. Osobie bezdomnej, której dochód przekracza 150% kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.) – świadczenie z pomocy społecznej w formie tymczasowego schronienia 
w ośrodku wsparcia przyznaje się odpłatnie. 

2. Wysokość odpłatności za tymczasowy pobyt w ośrodku wsparcia, dla osób których dochód 
przekracza 150% kryterium dochodowego na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie 
ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą:”, 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w procentach kryterium 
dochodowego 

Wysokość odpłatności w procentach dobowego 
kosztu utrzymania osoby bezdomnej w schronisku 

do 150 % nieodpłatnie 
powyżej 150 % do 200 40% 
powyżej 200 % do 250 60% 
powyżej 250 % do 300 80% 
powyżej 300 % 100% 

§ 2. 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 3. 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B0009E7-526E-40A8-BC10-8BEE6ED631EA. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy upoważniona jest do ustalenia w drodze 
uchwały szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. W myśl art. 51. 
ust. 4 cyt. ustawy schronisko dla osób bezdomnych stanowi jedną z form ośrodków wsparcia. 

Celem uchwały jest określenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych. 

Ponadto zmiana uchwały Uchwały nr XXXVII/430/2017 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 
26 października 2017 r. sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym jest wynikiem zmiany brzmienia 
art. 37 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 28 lipca 2023 r. (jt. Dz. U. 2023 poz. 901, z późn. zm.), 
zgodnie z którym od dnia 1 stycznia 2024 r. nastąpiła zmiana sposobu ustalania wysokości zasiłku stałego. 
Wysokość zasiłku stałego  będzie ustalana w wysokości 130% kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie pomniejszonego o dochód tej osoby lub dochód na osobę w rodzinie, 
z tym że kwota zasiłku nie może być wyższa niż 1000 zł. miesięcznie. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność zmiany tabeli odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
dla osób bezdomnych. Ustalanie odpłatności za pobyt w schroniskach na podstawie dotychczas obowiązującej 
tabeli odpłatności spowodowałoby sytuację, w której osoby bezdomne otrzymujące jedynie zasiłek stały byłyby 
zobowiązane do ponoszenia częściowej odpłatności za pobyt w schronisku. Zasady ustalania odpłatności za 
udzielone schronienie winny zostać określone tak, aby odpłatność ta była proporcjonalna do zakresu 
świadczonej pomocy oraz do możliwości finansowych osoby zobowiązanej do jej ponoszenia, uwzględniając 
również środki, które po dokonaniu odpłatności powinny pozostać osobie bezdomnej na zaspokojenie jej 
podstawowych potrzeb bytowych, przede wszystkim na zakup żywności, leków i leczenie. 

Zmiana sposobu ustalania odpłatności za udzieloną pomoc w postaci schronienia ma również 

przeciwdziałać niweczeniu skutków udzielonej pomocy oraz ograniczyć powstawanie zadłużeń, których 
spłata ze względu na trudną sytuację materialno-bytową osób bezdomnych będzie niemożliwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B0009E7-526E-40A8-BC10-8BEE6ED631EA. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/.../2024 RADY MIASTA I GMINY MARGONIN z dnia 1 lutego 2024 r.
	§ 1
	zm. § 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1 ust. 1 zm. § 5


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


